РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН
СЕМЕНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_26_» _мая__ 2021 г.          с. Семеновское                                  №  _26_

«О внесении изменений в постановление от 18.12.2020 года № 51 «Об утверждении муниципальной программы «По вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории Семеновского муниципального образования на 2021-2023 годы»

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования, казенное учреждение администрации Семеновского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Перечень мероприятий целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности  на территории Семеновского муниципального образования  на 2021 -2023 годы» изложить в следующей редакции:

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОДЫ»
	№ п\п
	Содержание мероприятий
	Финансирование

	2021
	2022
	2023

	1.
	Информационное сопровождение, противопожарная пропаганда и обучение населения Семеновского  МО мерам пожарной безопасности

	2.
	Проверка и перезарядка огнетушителей
	5000
	5000
	5000

	3.
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т. п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	1000
	1000
	1000

	4.
	Расчистка дорог, проездов и подъездов в зимнее время года 2021-2023 гг. к источникам наружного водоснабжения

	5.
	Изготовление и установка указателей к источникам пожарного водоснабжения.

	6.
	Выполнение противопожарных мероприятий на объектах с массовым пребыванием людей

	7.
	Освещение вопросов противопожарной пропаганды в средствах массовой информации «Семеновский  Вестник»

	8.
	Установка уголков (досок объявлений) пожарной безопасности

	9.
	Проведение инструктажей, профилактических бесед и мероприятий в организациях, учреждениях и жилом секторе

	10.
	Обновление минерализованных полос, с организацией  постоянного обеспечения ее очистки

	11.
	Приобретение противопожарного инвентаря

	20000
	25000
	25000

	12.
	Приобретение пожарных извещателей
	1000
	1000
	1000

	ИТОГО
	27000
	32000
	32000

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Семеновского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Семеновского муниципального образования                                В.М. Федяев